PORTARIA PGJ/PI Nº 063/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no uso de suas atribuições conferidas no artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da
Lei Complementar Estadual n° 12/1993, em conformidade como Ato PGJ n° 835/2018,

CONSIDERANDO o despacho contido no protocolo e-doc nº 07010089723202111,

 RESOLVE

DESIGNAR a  Promotora  de  Justiça  LUÍSA  CYNOBELLINA  ASSUNÇÃO
LACERDA ANDRADE, titular da 42ª Promotoria de Justiça de Teresina, respondendo
cumulativamente  pela  36ª  Promotoria  de  Justiça  de  Teresina,  para  atuar  no  processo
judicial nº 0810188-19.2017.8.18.0140 (SIMP 001797-019/2020), em razão de arguição
de suspeição do Promotor de Justiça Fernando Ferreira dos Santos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 13 de janeiro de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ/PI Nº 063/2021